

**Lucrari de reparatie a
drumurilor din raionul Singerei**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 7
Lot 7

Valoarea de deviz 1 370 624,42 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LOT 7: Lucrari de reparatie a drumului local L277 R6 Tambula-Palaria (selectiv) Коэффициент к трудозатратам=1,200 Коэффициент к машинам=1,200				
1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	600,00	193,85 20,00	116 310,29 11 997,89
2	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	60,00	833,77 138,38	50 026,44 8 303,04
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	6 000,00	127,93 3,46	767 604,00 20 757,60
4	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1 000,00	44,16 2,19	44 162,67 2 193,39
5	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatior se adauga sau se scade la norma DI115 k=-6 Коэффициент к материалам=6,000	m2	-1 000,00	22,30 0,00	-22 302,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			955 801,40
		Total LOT 7: Lucrari de reparatie				955 801,40



1	2	3	4	5	6	7
		a drumului local L277 R6 Tambula- Palaria (selectiv) Inclusiv salariu				43 251,92

		Total	Lei	955 801,40
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	9 731,68
		Total		965 533,08
		Cheltueli diregie	11,6 %	112 001,84
		Total		1 077 534,92
		Beneficiu de deviz	6 %	64 652,10
		Total		1 142 187,02
		TVA	20 %	228 437,40
				1 370 624,42
		Total deviz: Inclusiv salariu		43 251,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Lucrari de reparatie a
drumurilor din raionul Singerei**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7
Lot 7

Valoarea de deviz 1 370 624,42 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7:						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	712,080	57,66	41 058,53
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	38,040	57,66	2 193,39
Total manopera						43 251,92

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II	t	576,000	1 210,00	696 960,00
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	50,400	295,00	14 868,00
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina SMBg-I	t	69,000	1 210,00	83 490,00
4.	23203226001101	Bitum	t	0,360	7 850,00	2 826,00
5.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	6,000	6 950,00	41 700,00
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	66,000	10,00	660,00
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,160	15,00	182,40
Total materiale de construcții						840 686,40

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	36,000	175,00	6 300,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	21,600	355,00	7 668,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,212	420,00	1 769,04
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	38,700	320,00	12 384,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	38,160	320,00	12 211,20
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	13,200	190,00	2 508,00
7.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	21,600	65,00	1 404,00
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	38,160	650,00	24 804,00
9.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	5,760	65,00	374,40
10.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	5,760	250,00	1 440,00
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,764	210,00	1 000,44
Total utilaje de construcții						71 863,08

Total	Lei	955 801,40
-------	-----	------------



Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	9 731,68
Total		965 533,08
Cheltueli diregie	11,6 %	112 001,84
Total		1 077 534,92
Beneficiu de deviz	6 %	64 652,10
Total		1 142 187,02
TVA	20 %	228 437,40
Total deviz:		1 370 624,42

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor din
raionul Singerei

Investitor Consiliul Raional Singerei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LOT 7: Lucrari de reparatie a drumului local L277 R6 Tambula-Palaria (selectiv) Коэффициент к трудозатратам=1,200 Коэффициент к машинам=1,200				
1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			193,85
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	20,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat fină SMBg-I	t	0,1150	1 210,00	139,15
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 850,00	4,71
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	355,00	12,78
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	175,00	10,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,62
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	65,00	2,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	210,00	1,26
2	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			833,77
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	57,66	138,38
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	6 950,00	695,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	15,00	0,39
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			127,93
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,46
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II	t	0,0960	1 210,00	116,16
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,00	0,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	320,00	2,04
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	320,00	2,04
	2952240005100	Repartizor finisor de mixtura asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	4,13
4	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			44,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	2,19
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	295,00	37,17
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	15,00	0,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	420,00	1,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	190,00	2,51
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	320,00	0,17
5	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmat de se adauga sau se scade la norma DI115 k=-6 Коэффициент к материалам=6,000	m2			22,30
						0,00



1	2	3	4	5	6	7
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	295,00	22,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

